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رگولاتوری اعلام کرد:
 افزایش تعرفه خدمات تلفن ثابت

 در دفاتر پیشخوان دولت
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
در مصوبــه جدید خود تعرفه خدمات تلفن 
ثابت در دفاتر پیشخوان دولت را افزایش داد. 
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات رادیویی 
)رگولاتوری( سقف تعرفه خدمات تلفن ثابت در دفاتر 
پیشخوان خدمات دولتی و بخش غیر عمومی غیر دولتی 
حوزه  ICT، تعرفه خدماتی مانند صدور قبض، وصل 
خط پس از پرداخت بدهی، ثبت نام خط حقیقی، کشف 

مزاحمت تلفنی، اعتراض مشترک به صورت حساب و چاپ ریز مکالمات را افزایش داده است.
با توجه به گلایه ای که همیشــه صاحبان دفاتر پیشــخوان از عدم افزایش تعرفه داشتند، 
رگولاتوری تصمیم گرفت این مساله را حل کند. بر اساس مصوبه تازه رگولاتوری، تعرفه های 
 ICT ارائه خدمات تلفن ثابت در دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی غیر دولتی

روستایی افزایش یافته است.
پیش از این خدمات تلفن ثابت براساس تعرفه ای که مربوط به بیش از هفت سال قبل بود، ارائه 
می شد و تمامی خدمات، قیمت واحد داشتند اما پس از ابلاغ این مصوبه، ثبت نام خط، تغییر نام 
خط و تغییر مکان تلفن ثابت برای مشترکان حقوقی و حقیقی با دو تعرفه مجزا انجام می شود.

اتصال ۷۰ درصد روستاهای پرجمعیت خراسان 
جنوبی به شبکه ملی اطلاعات

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
خراســان جنوبی گفت: در حــال حاضر 
۷۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان 
به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند اما از 
نظر جمعیت در روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
استان ۸۹ هزار خانوار را زیر پوشش داریم. 

مصطفی بهی روز دوشنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه 
در خراســان جنوبی و امام جمعه بیرجند که با حضور 

استاندار خراسان جنوبی و مسوولان دستگاه های اجرایی به مناسبت هفته دولت انجام شد، افزود: 
براساس تکلیفی که برعهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است، ۸۰ درصد روستاهای 

بالای ۲۰ خانوار استان باید تا پایان برنامه ششم توسعه به شبکه ملی اطلاعات متصل شود.
وی گفت: پنج ماه ابتدای امسال با اجرای ۴۵ سایت نسل سوم و چهارم، ۶۰ روستای دیگر 
خراسان جنوبی به شبکه ملی اطلاعات متصل شد و هفت هزار خانوار روستایی از مزایای آن 

برخوردار شدند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی اظهار داشت: با حمایت وزارت ارتباطات 
و پیگیری های استاندار خراسان جنوبی در سال جاری، ارسال تجهیزات به استان شتاب گرفته 
اســت.وی افزود: همچنین هزار و ۴۰۰ مدرسه استان در یک سال گذشته از محل اعتبارات 
وزارت ارتباطات به شبکه ملی اطلاعات متصل شد که نقش موثری در توسعه عدالت آموزشی 
در این استان داشت. بهی بیان کرد: تا مهر امسال ۶۰ مدرسه روستایی دیگر به شبکه ملی 
اطلاعات متصل خواهد شد.وی با بیان اینکه موضوع توسعه ارتباطات یکی از زیرساخت های 
مهم توانمندسازی در همه حوزه هاست گفت: پس از همه گیری ویروس کرونا و نیاز مردم به 
اینترنت و زیرساخت های ارتباطی، پیگیری ها برای اتصال روستاها به شبکه ملی اطلاعات و 

برخورداری از اینترنت پرسرعت افزایش یافت.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان جنوبی عنوان کرد: در دوران شیوع کرونا 
تقاضاهای زیادی از اهالی روستاها برای اینترنت پرسرعت داشتیم و با پیگیری های مستمر 

تلاش کردیم که این تقاضای به حق مردم را جامه عمل بپوشانیم.
وی ضریب نفود تلفن ثابت در استان خراسان جنوبی را ۳۴ درصد و میانگین کشوری آن را 
۳۰ درصد ذکر کرد و گفت: ضریب پوشش تلفن ثابت در خراسان جنوبی از میانگین کشوری 
بالاتر است و دلیل کاهش ضریب تلفن ثابت در استان تغییر ذائقه مردم به سمت استفاده از تلفن 
همراه است.بهی گفت: استفاده از اینترنت تلفن همراه در خراسان جنوبی ۱۱ درصد و میانگین 

کشور آن ۱۰ درصد است.
وی افزود: از مجموع  هزار و ۸۰۰ روستای دارای سکنه استان، هزار و ۲۷۰ روستا دارای تلفن 
خانگی است و ۴۰ روستا در استان داریم که فاقد تلفن ثابت بوده که پیگیر هستیم با فناوری های 

جدید و بر بستر تلفن همراه این موضوع را پیگیری و حل کنیم.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی بیان کرد: درخواست هایی در شهرها و 
روستاهای خراسان جنوبی برای توسعه تلفن خانگی وجود دارد که همواره اپراتورها در تلاش 
هستند به این موضوع رسیدگی کنند.وی درخصوص پوشش تلفن همراه شهرهای خراسان 
جنوبی گفت: تمامی ۳۰ شهر استان ظرفیت پوشش اینترنت ثابت مطلوب دارند و به همت 

مخابرات، فناوری های جدید تلفن ثابت در دست اقدام است.
بهی افزود: ارائه اینترنت ثابت بر بستر فیبر نوری و وی. دی. اس. ال در شهرهای بیرجند، قاین 
و فردوس در دست اقدام است و برای بقیه شهرها در برنامه قرار دارد همچنین اینترنت همراه 

نسل سه و چهار به صورت کامل در شهرهای خراسان جنوبی راه اندازی شده است.
 وی عنوان کرد: در ســال جاری چهار سایت در سطح شهر بیرجند برای پوشش نقاط کور 

راه اندازی و تلاش ما حل مشکل اینترنت نقاط کور شهری استان است.
وی درباره پوشش همراه در روستاهای خراسان جنوبی گفت: با سیاست گذاری که از سمت 
وزارت ارتباطات شد از مجموع هزار و ۸۰۰ روستای دارای سکنه استان در حال حاضر بیش از 
هزار و ۲۰۰  روستا پوشش نسبی به سمت مطلوب پوشش همراه را دارند و از مجموع روستاهای 

بالای ۲۰ خانوار استان ۹۰ درصد روستاها زیر پوشش همراه هستند.

۲۲ درصد حوادث سایبری، حمله باج افزاری است
حملات باج افزاری ۲۲ درصد از کل حوادث 
امنیتی سایبری گزارش شده در نیمه اول سال 
۲۰۲۱ را تشکیل می دهند و آموزش وپرورش 
تا حــد زیادی تحت تأثیر حــوادث امنیت 

سایبری قرارگرفته است. 
حمله سایبری حمله به یک رایانه، شبکه رایانه ای یا 
اطلاعات ذخیره شــده در یک شبکه است. این حمله 
می تواند انگیزه های مختلفی داشــته باشد. برخی از 

نفوذگران به دنبال غیرفعال کردن سیستم رایانه و برخی دیگر به دنبال به دست گرفتن کنترل 
آن هستند. با این حال عده ای قصد دارند به سیستم نفوذ کرده و اطلاعات را به سرقت برده یا 
نابود کنند. اگرچه حملات سایبری اغلب سازمانها را هدف قرار می دهند اما اشخاص عادی هم 

از حملات سایبری در امان نیستند.  
حملات باج افزاری )ransomware( این روزها بیشتر رایج شده است و هیچ شرکتی نیز از 
این حملات مصون نیست. باج افزار نرم افزاری مخرب است که سیستم قربانیان را برای اخاذی 
پول از آن ها قفل گذاری می کند. این حملات پرونده های شما را رمزگذاری می کند و داده های 
گران بهای شمارا برای اخذ باج، نگه می دارند. این کار با وسوسه کردن کاربران در دانلود یک 
پیوست یا باز کردن یک لینک انجام می شود. با دانلود پیوست، بدافزار را در دستگاه خود نصب 
می کنید.تجزیه وتحلیل شرکت سایب سیف از داده های دفتر کمیسیون اطلاعات )ICO(، که 
توسط پلیس فتا منتشر شده،  تعداد و ماهیت نقض های امنیت سایبری بریتانیا را که در سال 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به این سازمان گزارش  شده است را بررسی کرد. تاکنون فیشینگ در بیشتر 
حوادث مقصر بوده و ۴۰ درصد از موارد نقض امنیت سایبری گزارش شده به ICO را تشکیل 
داده که نسبت به سال قبل ۴۴ درصد کاهش یافته،  با این حال، حملات باج افزار در حال افزایش 
است. در سال ۲۰۲۰ حملات باج افزار تنها ۱۱ درصد از موارد نقض امنیت سایبری را شامل 
می شد که در نیمه اول سال ۲۰۲۱ به ۲۲ درصد افزایش یافته است.آموزش وپرورش با تحمیل 
۳۲ درصد از حملات باج افزاری در نیمه اول سال ۲۰۲۱ بیشترین ضربه را به خود اختصاص 
داده است. درحالی که این میزان در مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد بوده است. شتاب بسیاری از 
مدارس برای انتقال به آموزش از راه دور سبب افزایش حملات منجر به از دست دادن دروس، 
ســوابق مالی و داده های آزمایش COVID-۱۹ در مدارس شد. در مارس ۲۰۲۱، همه ۱۷ 
مدرسه در Cambridge Meridian Academies Trust به دنبال حمله باج افزار 
با اختلال مواجه شدند. خرده فروشی ها و شرکت های تولیدی همچنان هدف اصلی حملات 
سایبری هســتند و ۲۰ درصد از کل حوادث گزارش شده در نیمه اول سال ۲۰۲۱ را تشکیل 
می دهند. خرده فروشان به طور فزاینده ای حجم زیادی از داده های مشتریان را در اختیار دارند و 
از کانال های دیجیتالی برای رقابت پذیری استفاده می کنند که منجر به افزایش خطر حملات 
سایبری می شود. اوز آلاشه، مدیرعامل CybSafe، می گوید: »باج افزار در حال حاضر یک 
تهدید مهم امنیتی است که طی سال گذشته به طور فزاینده ای افزایش  یافته است. حملات 
اخیر به سازمان های دولتی و خدمات درمانی نشان می دهد که چنین حملاتی چقدر می تواند 
ویران گر باشد. در آموزش وپرورش، انتقال سریع به آموزش از راه دور حفره های جدیدی در دیواره 
دفاعی مدارس ایجاد کرده است و باندهای باج افزار جهت بهره برداری از آن ها بسیار خوشحال 
شده اند. برای مقابله با این تهدید، ما باید فراتر از آموزش ها و تمرینات امنیتی حرکت کنیم و اگر 
می خواهیم تغییر رفتاری واقعی را تجربه کنیم باید جنبه انسانی امنیت سایبری را نیز درک کنیم. 
این رفتارها پایه و اساس دفاع ما در برابر چنین تهدیدهای مخربی هستند و اهمیت آن ها طی 

سال های آینده بیشتر خواهد شد«

اخبار کوتاه  سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی با اشاره به تصمیم برای حذف رجیستری 
حضــوری از مبادی ورودی، گفت: قرار نیســت 
فرایندهای رجیستری حذف شود، بلکه بناست در 

جهت اصلاح و منطبق بر شرایط، اصلاح شود. 
طرح رجیستری یا شناسنامه دار کردن تجهیزات سیم کارت خور 
به عنوان راهی برای مبارزه با قاچاق مطرح شــد که از ابتدا با 
چالش هایی همراه بود. یکی از این راه های دور زدن رجیستری 
در ابتدا، واردات چمدانی گوشی های مسافری بود؛ زیرا افرادی 
که به این شیوه گوشی های خود را وارد می کردند، از پرداخت 
۹ درصــد مالیات بر ارزش افزوده معاف بودند و پس از آن نیز 
برخی واردکنندگان غیررسمی و قاچاقچیان گوشی برای استفاده 
از گوشی های قاچاق، از اطلاعات مســافران واقعی استفاده 

می کردند.
برای مقابله با این موارد، گمرک ایران ســال گذشته اعلام 
کرد بر اســاس تصمیم ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و در 
راستای جلوگیری از سوءاستفاده از اطلاعات مسافرین ورودی 
برای رجیستری گوشی تلفن همراه،  اظهار و ثبت تلفن همراه 
مسافران، از مهرماه ۱۳۹۹ صرفا در محل مبادی ورودی کشور 
و پس از احراز هویت دقیق و تشــخیص غیرتجاری بودن و 
طی تشریفات گمرکی در لحظه ورود به کشور انجام شده و از 
هرگونه ثبت غیرحضوری تلفن همراه مسافری و بعد از خروج 
از گمرکات اجرایی مبادی ورودی، توســط مسافران ممانعت 

می شود.
با وجود این همان زمان، انتقادات بسیاری از سوی مسافران 
به دلیل شکل گیری صف های طولانی و معطلی چندساعته در 
مبادی ورودی برای رجیستری گوشی موبایل مطرح بود، آن 
هم در شــرایط کرونایی موجود که موجب ایجاد آسیب هایی 
برای مسافران و البته کارکنان گمرک شده بود.  از سوی دیگر، 
معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد که در برخی مبادی زمینی 
عده ای سودجو جهت کسب منفعت شخصی و دریافت امتیاز 
رجیستری گوشی، اقدام به ورود و خروج افراد از کشور و خرید 

و فروش حق رجیستری کرده اند که خود مشکلات بسیاری 
ایجاد کرده بود.

در این راستا به تازگی، معاون فنی گمرک ایران عنوان کرد 

طی بررسی های صورت گرفته در رابطه با رجیستری گوشی 
تلفن همراه و همچنین تاکید وزیــر اقتصاد بر ضرب الاجل 
حذف فرآیند حضوری رجیستری، مقرر شده است که با تشکیل 

کارگروهی در رابطه با حذف عملیات رجیســتری در مبادی 
ورودی گمرک و انجام کاملا غیرحضوری آن تصمیم نهایی 

اخذ شود.

البته در این میان شائبه ای برای برخی ایجاد شده که قرار است 
فرآیند رجیستری گوشی حذف شود که در این راستا، محمدرضا 
عالیان -سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی- با بیان اینکه فرایندهای رجیستری حذف نمی شود و 
فقط در جهت بهبود اصلاح و منطبق بر شــرایط می شود، به 
ایســنا توضیح داد: انجام رجیستری در مبادی قانونی به دلیل 
اظهار گمرکی با صف و گلایه مسافران روبرو می شد. از طرفی 
به دلیل عدم اطلاع رســانی مناسب، برخی از مسافرها بدون 
اطلاع از رویه های رجیستری، از الزام رجیستر شدن در گمرک 
فرودگاهی مطلع نمی شدند. به همین دلیل بنا شده فرایند را به 
شکلی بررسی کنند تا مسافر بدون صرف وقت، معطلی در صف 

و انجام تشریفات غیرضروری بتواند از حق خود استفاده کند.
وی در پاســخ به این سوال که با غیرحضوری شدن فرآیند 
رجیســتری، آیا باز هم امــکان دور زدن این فرآیند و خرید و 
فروش پاسپورت تکرار نمی شود، بیان کرد: یکی از دغدغه های 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا همین موضوع است که بنا شده در 
کمیسیون تخصصی مورد بحث قرار گیرد. طبیعتا تا جایی که 
این رویه به نقطه ایده آل خودش برســد، سعی و خطاهایی 
صورت می گیرد، اما نهایتا باید به جایی ختم شود که کمترین 
بروکراسی و گرفتاری برای مردم ایجاد شود. همچنین یکی از 
مشکلات این روش، الزام رجیستری گوشی های دست دوم بود 
که مسافر از خارج همراه خودش می آورد که در این رویه، قرار 

است این مسائل حل شود.  
عالیان با تاکید بر اینکه رجیستری یکی از موثرترین اقدامات 
دولتی از ابتدای ورود موبایل طی ســال های اخیر بوده است، 
افزود: انجمــن واردکنندگان موبایل به صــورت دائم نظرات 
کارشناسی خود را به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و گمرک ایران 
منعکس می کند. اگر تمام فرایندها و رویه ها به صورت اصولی، 
سیستماتیک و غیرحضوری انجام شود، از ایجاد فساد و دور زدن 
قانون جلوگیری می کند. به همین منظور کمیته ای برای بررسی 
شرایط تشکیل شده تا سازوکار جدید را مشخص کند و تا آن 

زمان، چیزی اجرا نمی شود.  

 رجیستری حذف نمی شود، فرآیندها
 اصلاح می شود

کمپین »بدنت رو آپگرید کن« سامسونگ آغاز شد

پنج چالش هفتگی برای سلامتی و تناسب اندام
 مصطفی محمودی

شرکت سامسونگ با هدف ایجاد انگیزه برای انجام ورزش در 
خانه کمپین » بدنت رو آپگرید کن« را به مدت 5 هفته برگزار 
می  کند. در این کمپین علاقه مندان با انجام چالش های هفتگی 
ضمن انجام ورزش و دریافت دســتور غذاهای سالم شانس 

برنده شدن جوایز و هدایای ارزشمندی را هم خواهند داشت.
همه گیری بیماری باعث تعطیلی مراکز ورزشی و باشگاه ها شده و بسیاری را 
مجبور کرده تا برای حفظ سلامتی خود در قرنطینه خانگی بمانند. موضوعی 
که در صورت عدم تحرک افراد می تواند آسیب های جسمی و روحی زیادی را 
به آنها وارد کند. در این شرایط انجام ورزش در خانه یکی از راهکارهای موثر 
و مناسب برای داشتن ذهن و بدنی سالم و آماده است. برگزاری چالش های 
جمعی و مسابقات می تواند انگیزه های زیادی در میان علاقه مندان ایجاد کند 

تا ورزش کردن در خانه را شروع و با جدیت پیگیری کنند.
به همین دلیل سامســونگ کمپین »بدنت رو آپگرید کن« را آغاز کرده تا 
علاقه مندان با تمرینات مناسب و انگیزه ای مضاعف ورزش های خانگی را 

انجام دهند و در این روزهای ســخت تجربه ای متفاوت، ســالم و سرشار از 
هیجان را داشته باشند.
شرکت در کمپین

کمپین »بدنت رو آپگرید کن« به مدت پنج هفته برگزار می شود. هر هفته 
چالش هایی توسط مربیان حرفه ای آموزش و اجرا می شود که ویدئوهای آن 
در صفحه اینستاگرام سامسونگ به نشانی samsungir یا در وب سایت 
کمپین به نشانی www.samsung.ir/upgradeyourbody در 
قسمت چالش ها قابل مشاهده است. علاقه مندان باید در خانه این چالش ها 
را انجام دهند و ویدئوی آن را در پروفایل شخصی خود در صفحه مخصوص 
 www.samsung.ir/upgradeyourbody این کمپین به نشانی
بارگذاری کنند. در کنار چالش ها، هر هفته تمرینات حرفه ای طراحی شده تا 

علاقه مندان با انجام این برنامه ها آمادگی بدنی بالایی داشته باشند.
 تمرینات و چالش های کمپین توسط دو مربی حرفه ای تناسب اندام ایران 
انجام می شود. میثم شفیعی، مربی بین المللی تناسب اندام و چهره برتر مدیریت 
ورزش کشور در سال ۹۸ در کنار غزل ماهانی، قهرمان کشوری دو و میدانی 

و کارشناس ارشد بیومکانیک ورزشی علاقه مندان و شرکت کنندگان کمپین 
»بدنت رو آپگرید کن« را همراهی می کنند.

علاوه بر آموزش تمرینات و چالش های ورزشی متنوع، هر هفته دستور پخت 
غذایی سالم و راحت به علاقه مندان ارائه داده می شود تا انرژی لازم برای انجام 

تمرینات را کسب کنند.

جوایز کمپین
در پایان هر هفته و انجام چالش هفتگی، به دو نفر از برترین ویدئوها جوایزی 
 Watch اهدا می شــود. این جوایز شامل ســاعت های هوشمند گلکسی
 Buds و Buds۲ و هدفون هــای گلکســی Watch۳ ،۲ Active
Live می شود.سامســونگ همچنین برای تقدیر از محتواهای باکیفیتی 
که فرستاده می شــود، مسابقه ای را با عنوان »بهترین محتوای منتشرشده 
کمپین« برگزار می کند. محتوایی که بتواند بیشترین امتیاز را کسب کند، جایزه 
این بخش از کمپین که یک دســتگاه ساندبار سری ۴ سامسونگ است را 
دریافت خواهد کرد.همچنین در پایان هفته پنجم )انتهای کمپین( یک چالش 
نهایی برگزار می شود که به دو نفر از خانم ها و آقایان شرکت کننده بر اساس 
امتیار کســب شده در طول این ۵ هفته گوشی گلکسی Ultra S۲۱ اهدا 
می شود. برای کســب اطلاعات بیشتر از نحوه امتیازدهی کمپین، شرکت 
در چالش های هفتگی، شــرایط ضبط ویدئوهای ورزشــی و... می توانید به 
 صفحه ویژه کمپین »بدنت رو آپگرید کن« در وبسایت سامسونگ به نشانی

 www.samsung.ir/upgradeyourbody مراجعه کنید.

اعلام رتبه جهانی ایران در سرمایه گذاری 
بر روی فناوری و نوآوری

بر اساس آخرین گزارش کنفرانس توسعه و تجارت سازمان ملل، ایران در »فناوری 
اطلاعات« رتبه ۸۲ جهانی و در »صنعت« رتبه ۱۳۰ جهانی را کسب کرد. 

امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست تیم اختراعات ایران گفت: کنفرانس توسعه و تجارت سازمان 
ملل )آنکتاد )UNCTAD( که تمرکز اصلی خود را پرداختن به امور کشــورهای درحال توســعه 
 برمی شمارد و تاکید دارد که پیامدهای منفی سرعت سرسام آور فناوری، برای این دست کشورها پررنگ تر 
است. در نتیجه کشورهای درحال توسعه باید تعادل را در جوامع خود برقرار کنند تا قادر باشند به توسعه ای 
متوازن در کشور خود، جامه عمل بپوشانند.وی با طرح این سوال که فناوری های پیشرو چه هستند و 
چه آینده ای در انتظار دنیای تکنولوژی اســت، اظهار کرد: بنا بر گزارش آنکتاد، هیچ تعریف واحدی از 
فناوری های پیشرو وجود ندارد اما به طور کلی، فناوری های پیشرو به فناوری های جدیدی اطلاق می شود 
که به سرعت درحال پیشرفت هستند و از دیجیتال  سازی و ارتباطات بهره می برند و می توانند تاثیرات 

چشمگیری بر اقتصاد، جوامع و توسعه سایر فناوری ها بگذارند.
وی به گزارش جهانی فناوری و نوآوری ۲۰۲۱ اشاره کرد و توضیح داد: این گزارش توسط کنفرانس 
توسعه و تجارت سازمان ملل متحد با همکاری نمایندگان هرکشور از دانشگاه ها، سازمان های معتبر جهانی 

و سازمان های زیر مجموعه سازمان ملل متحد جمع آوری شده است.
محمدی با بیان اینکه در این گزارش ۱۵۸ کشور مورد ارزیابی قرار گرفته است، اظهار کرد: بر اساس 
این گزارش ایران در »فناوری اطلاعات« رتبه ۸۲ را در جهان دارد و رتبه امریکا در این حوزه ۱۴ است. 

همچنین رتبه جهانی ایران در »مهارت ها« ۷۴ و رتبه کره جنوبی ۲۷ عنوان شده است.
وی مهمترین قسمت در نوآوری و فناوری و استفاده از آن در تمامی صنایع و حوزه ها را »تحقیق و 
توسعه« ذکر کرد که در این گزارش، رتبه جهانی ایران در این شاخص ۳۷ است و در صنعت، رتبه جهانی 
۱۳۰ را از آن خود کرد. به گفته این فعال حوزه فناوری، »سرمایه گذاری بر روی فناوری و نوآوری« در 

بخش های خصوصی و دولتی ایران رتبه جهانی ۵۳ را دارد.
محمدی اضافه کرد: »نوآوری و فناوری« اهمیت زیادی در توسعه و اقتصاد یک کشور دارد در امتیاز رده 

بندی کلی جهانی ایران جزء کشور های درحال توسعه رو به بالا است.
جمع بندی این اطلاعات توسط آنکتاد به این صورت است که در دسامبر سال ۲۰۲۰ کارشناسان و 
پژوهشگران از هر کشور در نشست آنلاین که از ژنو مدیریت می شود، نظرات و مشاوره و تحقیقات خود 
را به کارشناسانی که درحال تهیه گزارش جهانی فناوری و نوآوری ۲۰۲۱ در کشورهای درحال توسعه 
و توسعه یافته هستند، ارائه دادند. در این نشست آنلاین امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست تیم 
اختراعات ایران که در STI Fourm نوآوری ملل متحد عضویت دارد، برای برســی شاخص های 

فناوری و نوآوری که در صنایع متفاوت باعث پیشرفت می شود، مطالبی ارائه کرد.

نظارت بر الگوریتم شرکت های فناوری 
چینی بیشتر می شود

چین پیش نویس قوانینی را برای کنترل 
الگوریتم شرکت های فناوری ارائه کرده 
اســت طبق این قوانین الگوریتم ها 
نباید کاربران را به صرف مبالغ هنگفت 

ترغیب کنند.
چین تصمیم دارد نظارت خود بر الگوریتم های 
مورد استفاده در کسب و کار شرکت های فناوری 
را بیشتر کند. در همین راستا پیش نویس قوانینی 

گسترده را تهیه کرده است.
سازمان فضای سایبری چین در بیانیه ای اعلام کرد شرکت ها باید از قواعد اخلاقی تجاری و اصول 
عدالت پیروی کنند. همچنین آنها نباید مدل های الگوریتمی بســازند که کاربران را به صرف مبلغی 
کلان ترغیب می کند. قانون مذکور شامل موردی است که گزینه ای در اختیار کاربران قرار می دهد تا 

الگوریتم های پیشنهاد سرویس را خاموش کنند.
به طور دقیق تر این موارد شامل الگوریتم هایی می شود که شرکت های فناوری بزرگ مانند بایت دنس 

و تنسنت برای توصیه ویدئوها و اپلیکیشن های محبوب به کاربران استفاده می کنند.
سازمان فضای سایبری چین لایحه ای با ۳۰ مورد را منتشر کرده است. این قوانین جدید مربوط به 
الگوریتم هایی است که توصیه محتوا و اپ ها در اینترنت را در بر می گیرد. به طور دقیق تر این موارد 
شامل الگوریتم هایی برای توصیه محتوا و سرویس به هر کاربر به طور شخصی سازی شده و همچنین 

رده بندی جستجو است.
بر اساس پیش نویس این قانون، مقامات چینی می توانند الگوریتم ها را بررسی کنند و در صورت رصد 

هرگونه مشکل خواستار اصلاح آن شوند.
لیو ونجی یکی از اســتادان حقوق در دانشــگاه ارتباطات چین می گوید: قوانین مذکور، کامل ترین 
هنجارهای ارائه شــده برای اصلاح الگوریتم های توصیه ای اینترنتی در چین هستند. این قوانین در 
واکنش به نگرانی های مختلف ارائه شده اند. هرچند الگوریتم ها به توسعه اقتصادی کمک کرده اند اما 
چالش هایی نیز به وجود آورده اند مانند تحلیل داده های کلان برای قیمت گذاری محصولات که به 

ضرر مصرف کننده است.
این در حالی اســت که قبل از چین، آمریکا و اروپا نیز قانونمندســازی الگوریتم های مورد استفاده 
شــرکت های فناوری را هدف گرفته اند. در این میان آمریکا نیز از شــرکت های فناوری خواســته 

الگوریتم هایشان را طوری دستکاری کنند تا اخبار جعلی را از بین ببرد.

 راه اندازی آزمایشگاه ایمنی نانو
 در پژوهشگاه استاندارد

رییس پژوهشــکده صنایــع غذایی 
پژوهشــگاه اســتاندارد از راه اندازی 
 )Nano Safty( آزمایشگاه نانو ایمنی
خبر داد و گفت: این آزمایشگاه به منظور 
ارائه استاندارد به محصولات مبتنی بر 

نانو راه اندازی خواهد شد. 
فرنــاز دســتمالچی در رویداد دوشــنبه های 
استارت  آپی در حوزه صنایع غذایی که به صورت 
آنلاین در محل صندوق نوآوری و شــکوفایی 

برگزار شد، با اشاره به زنجیره تولید از تحقیق تا عرضه محصولات، افزود: استاندارد تکمیل کننده این 
زنجیره است که موجب خواهد شد علم به صنعت و ثروت تبدیل شود.

وی ماموریت اصلی استانداردسازی را ارتقای کیفیت محصولات و کالاهای تولیدی و کمک به بهبود 
روش های تولید عنوان کرد و ادامه داد: بر این اساس اخذ استاندارد بین المللی و اجرایی کردن آن در 
کشور ممکن نیست و باید این استانداردها بومی سازی شود و زمانی که محصولات تولید داخل دارای 

استانداردهای لازم باشند، راحت تر می توانند در بازارهای بین المللی عرضه شوند.
دستمالچی خاطر نشان کرد: بر این اساس به شرکت ها و تولیدکنندگان توصیه  می شود که در اجرای 
هر پروژه فناورانه ای چند پروژه استانداردسازی نیز تعریف کنند تا زمانی که کالا به مرحله تولید می رسد، 

استانداردهای آن نیز در اختیار باشد.
رییس پژوهشکده صنایع غذایی پژوهشگاه اســتاندارد ادامه داد: از آنجایی که در بخش استاندارد با 
کالاهای متنوعی روبرو هستیم، از این رو در این پژوهشگاه، پژوهشکده هایی در حوزه هایی چون صنایع 
غذایی، شیمی و پتروشیمی، فناوری و مهندسی، ارزیابی کیفیت و سامانه های مدیریت راه اندازی شده 
است. دستمالچی از راه اندازی آزمایشگاه نانو ایمنی )Nano Safty( خبر داد و گفت: این آزمایشگاه به 

منظور ارائه استاندارد به محصولات مبتنی بر نانو راه اندازی خواهد شد.
وی با بیان اینکه پژوهشکده صنایع غذایی این پژوهشگاه با سه گروه پژوهشی و ۲۰ عضو هیات علمی، 
دارای ۳۹ آزمایشگاه مرجع است، اظهار کرد: گروه های پژوهشی این پژوهشکده در زمینه هایی چون 
غلات و حبوبات و فرآورده های آن، روغن ها و چربی های خوراکی، شیر و فرآورده های لبنی، خوراک دام 
و فرآورده های خام وارداتی، فرآورده های گوشتی، فرآورده های قنادی، میوه و شیرینی و سبزی های خام 
و فرآوری شده فعال هستند. رییس پژوهشکده صنایع غذایی پژوهشگاه استاندارد، خدمات این پژوهشگاه 

را شامل »آزمون«، »پژوهش«، »تدوین«، »آموزش« و »مشاوره« عنوان کرد.

اپل قصد دارد ساعت های هوشمند سری ۷ خود 
را با تغییرات اساسی در طراحی عرضه کند که از 
جمله آنها می توان به نمایشگر و قاب بزرگ تر برای 

این ساعت اشاره کرد.
منابع نزدیک به اپل می گویند قرار است ساعت های هوشمند 
جدیــد اپل با دو قاب ۴۱ و ۴۵ میلیمتــری به بازار بیاید. این 

ساعت ها فعلًا با دو قاب ۴۰ و ۴۴ میلیمتری عرضه می شوند.
با این تغییر نمایشگرهای ســاعت هوشمند جدید اپل نیز 
بزرگ تر خواهد شــد. همچنین حاشــیه های نمایشگرهای 
ســاعت های جدید اپل کمتر شــده و لبه های ساعت های 

مذکور نیز تخت تر می شود. در ساعت های سری ۷ اپل از واچ 
فیس های جدیدی نیز استفاده شده که شخصی سازی ظاهر 
و بخش های قابل نمایش بر روی نمایشگر را تسهیل می کند. 
این به روزرسانی ها بر روی ساعت های قدیمی اپل در دسترس 

نخواهد بود. انتظار می رود میزان شارژ ساعت های اپل سری ۷ 
هم بیشتر شود. انتظار می رود ساعت های اپل جدید همراه با 
آیفون جدید موسوم به آیفون ۱۳ در اواخر شهریور ماه رونمایی 

شده و عرضه عمومی آنها از پاییز آغاز شود.

ساعت های اپل سری ۷ با نمایشگر و قاب بزرگ تر عرضه می شوند 

دولت اســترالیا تصمیــم دارد با وضع 
قانونی جدید بر سرویس های پرداخت 
شــرکت های فناوری بزرگ مانند اپل و 

گوگل نظارت بیشتری کند.
جاش فرایدنبرگ، خزانه دار اســترالیا اعلام کرد 
به دقت مشغول بررسی این موضوع و پیشنهادات 
دیگری است که در گزارشی برای دولت تهیه شده 
اســت.این گزارش درباره آن است که آیا سرعت 
توسعه سیســتم های پرداخت با سرعت پیشرفت 

فناوری و تغییرات در تقاضای مشتری هم تراز است یا خیر. سرویس هایی مانند 
اپل پی، گوگل پی و وی چت پی چین طی ســال های اخیر به سرعت فراگیر 
شده اند اما سرویس های مذکور به عنوان سیستم های پرداخت طراحی نشده اند و 

در نتیجه خارج از چهارچوب قانونگذاری شده، فعالیت می کنند.
او در این باره می گوید: در نهایت اگر هیچ کاری برای اصلاح چهارچوب فعلی 

انجام نشود، شرکت های سیلیکون ولی به تنهایی 
آینده سیستم های پرداخت را تعیین می کند. این 
در حالی اســت که سیســتم های مذکور بخشی 
مهم از زیربنای اقتصادی ما هستند.بانک تسویه 
حساب های بین المللی )BIS( در اوایل ماه جاری 
از ناظران مالی جهانی خواسته بود رشد تأثیرگذاری 
شرکت های بزرگ فناوری و اطلاعاتی وسیعی که 
در اختیار شــرکت های بزرگ مانند گوگل، فیس 

بوک، آمازون و علی بابا قرار دارد را کنترل کنند.
در گزارش ارائه شده به دولت استرالیا، توصیه شده با توجه به قدرت شرکت های 
فناوری به عنوان تهیه کننده ســرویس پرداخــت، باید وضعیت قانونی کیف 
پول های الکترونیکی مشــخص شود. همچنین گزارش توصیه کرده دولت و 
صنعت با کمک یکدیگر برنامه استراتژیکی برای اکوسیستم پرداخت وسیع تر 

و یک چهارچوب یکپارچه مجوز دهی برای سیستم های پرداخت توسعه یابد.

طبق گزارشی جدید آیفون ۱۳ احتمالا با 
قابلیت برقراری تماس و ارسال پیامک 

ماهواره ای عرضه می شود.
اگر قرار باشد اپل سنت هر ساله خود را اجرا کند، 
احتمالاً چند هفته تا رونمایی آیفون جدید باقی مانده 
است. تاکنون شایعات مختلفی درباره این دستگاه 
منتشر شده که برخی از آنها چندان هیجان انگیز 

به نظر نمی رسند.
در این میان مینگ چی کو یکی از افشــاگران 

مشهور دستگاه های اپل، ادعا می کند آیفون ۱۳ قادر به برقراری تماس و ارسال 
پیامک ماهواره ای اســت. طبق این گزارش آیفون جدید می تواند در مناطقی 
که پوشــش اینترنت ۵G یا ۴G ندارند از طریق ارتباطات ماهواره ای قادر به 

برقراری ارتباط باشد.
کو در یادداشتی اشاره می کند این دستگاه با استفاده از تراشه کوالکام شخصی 

سازی شــده X۶۰ می تواند به طور مستقیم به 
ماهواره هــای LEO که در مــدار پایین زمین 

حرکت می کنند، ارتباط برقرار کند.
این در حالی اســت که تولیــد کنندگان دیگر 
موبایل تا ۲۰۲۲ میلادی برای اســتفاده از تراشه 
X۶۵ و ارائه ســرویس های ارتباطات ماهواره ای 

صبر می کنند.
پروژه استارلینک متعلق به اسپیس ایکس نیز 
با کمک ماهواره های LEO سرویس اینترنت 

فراهم می کند.
اما به نظر می رسد ماهواره های اینترنتی که در پروژه اپل همکاری می کنند از 
لحاظ فناوری و پوشش سرویس به شرکت گلوبال استار تعلق دارند. همچنین 
کوالکام مشغول همکاری با گلوبال اســتار است تا پشتیبانی های لازم برای 

تراشه های X۶۵ خود را فراهم کند. 

آیفون ۱۳ با قابلیت تماس ماهواره ای به بازار می آیداسترالیا سیستم های پرداخت اپل و گوگل را قانونمند می کند
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